ДОГОВОР
                                                   на выполнение работ

г. Челябинск
     «___» ________________    2019г.

   Общество с ограниченной ответственностью «Компания Меридиан», именуемое  в дальнейшем «Подрядчик», в лице  директора С.Н.Дементьева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ____ , действующего на основании ___, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик в течение согласованного срока за плату обязуется выполнить на объекте Заказчика: г. Челябинск, ___, следующие работы: ____ в соответствии с локальной сметой № ___.

1.2.  Подрядчик выполняет работы с использованием своих материалов, своими силами и средствами на основании локального сметного расчета, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Сроки выполнения работ Подрядчиком  по настоящему договору: срок начала выполнения работ — не позднее 10-ти  дней со дня поступления на расчетный счет Подрядчика предварительной оплаты, предусмотренной настоящим договором, срок окончания выполнения работ - не позднее 20-ти дней со дня начала выполнения работ.

1.4. Гарантийный срок на  результат работ: 12 месяцев с момента сдачи результата работ Заказчику.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

Подрядчик  обязан:

2.1. В сроки, установленные настоящим договором для выполнения работ, самостоятельно, либо путем привлечения третьих лиц, имеющих необходимые навыки, оборудование, а в случае необходимости - сертификаты, лицензии и иные разрешительные документы  выполнить работы.

2.2.  Не позднее дня заключения договора выставлять Заказчику счет на предварительную оплату, и не позднее 3-х дней с момента окончания работ выставлять Заказчику счет на оплату за выполненные работы.

Подрядчик  вправе:

2.3.   Самостоятельно определять порядок и способ выполнения своих обязательств по настоящему договору, в том числе определять субподрядчиков для выполнения работ, привлекать субподрядчиков с целью выполнения всех или некоторых работ, оставаясь ответственным  перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение субподрядчиками обязательств.

2.4.  В случае необходимости для выполнения ремонта на инженерных системах и оборудовании   отключать подачу коммунальных ресурсов, известив Заказчика телефонограммой.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Принять выполненные работы и оплатить их в полном объеме в сроки, установленные настоящим договором.   Возвращать в адрес Подрядчика один экземпляр акта выполненных работ.

3.2.      Беспрепятственно      допускать     представителя    Подрядчика  в помещение для выполнения работ.

Обеспечивать свободный доступ к инженерным системам, электрическим установкам, незамедлительно устранять обстоятельства, препятствующие такому доступу, нести ответственность за не обеспечение такого доступа.

3.3.  Назначить ответственное за работу с Подрядчиком лицо распоряжением.

3.4. При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов, в трехдневный срок письменно известить Подрядчика о таких изменениях.

Заказчик имеет право:

3.5. Вносить предложения по улучшению деятельности Подрядчика.

3.6. На получение от Подрядчика информации об исполнении обязательств.

3.7. Осуществлять иные права, предоставленные действующим законодательством.

4. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ  УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.   Стоимость работ по настоящему договору составляет: ___ рублей. НДС не предусмотрен в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения.

4.2.   Факт надлежащего выполнения работ по настоящему договору подтверждается актом выполненных работ, который составляется сторонами. Одновременно  со  счетом  на  оплату  работ,  не позднее 3-х дней с момента окончания работ, Подрядчик  передает  Заказчику акт  выполненных работ. Счет и акт вручаются Заказчику под роспись или отправляются по почте заказным письмом на адрес Заказчика.

Заказчик обязан подписать акт выполненных работ  и передать его Подрядчику не позднее трех дней с момента получения данного акта Заказчиком.

4.3. Заказчик  обязан произвести предварительную оплату работ в срок не позднее 10-ти дней с момента заключения настоящего договора в размере 30% от стоимости работ, а именно ___  рублей. Заказчик обязан оплатить оставшиеся 70%  от стоимости работ, а именно ___ рублей,  в течение 15-ти дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.

4.4.   При наличии  претензий  к качеству работ Заказчик обязан в письменном виде  изложить их в акте выполненных работ  и передать данный акт Подрядчику не позднее трех дней с момента получения Заказчиком акта выполненных работ.

При не подписании Заказчиком акта выполненных работ  и отсутствии претензий к качеству работ  работы считаются выполненными надлежащего качества и в полном объеме, принятыми Заказчиком без возражений и подлежат оплате в полном размере.

Наличие претензии к качеству выполненных работ  в части не освобождает Заказчика от оплаты в той части, в отношении которой отсутствуют разногласия.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств  по  настоящему договору сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере  одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Подрядчиком.
5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором,  Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты штрафа, размер которого составляет 10% цены настоящего договора.
5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик имеет право потребовать от Заказчика уплаты штрафа, размер которого составляет 1000 рублей.

5.6. Сторона освобождается от уплаты штрафа, пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.7. Общая сумма начисленных штрафов, пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.8. Общая сумма начисленных штрафов, пени за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО

ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

6.2.   Все  изменения  и  дополнения  к настоящему договору действительны,  если  они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3.   Все   уведомления   согласно   настоящему   договору   должны   быть   составлены   в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.4.   Споры, возникающие из настоящего  договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2.    Во   всем   остальном,   что   не   предусмотрено   настоящим   договором,   стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Подрядчик:

ООО «Компания Меридиан»

ОГРН 1147453012024

ИНН / КПП 7453275101/ 745301001

Адрес : 454080, Россия, г.Челябинск, пр. Ленина,  дом 89, офис 502
Р/счет 40702810990320001975

в ПАО "ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК" г.Челябинск

К/счет 30101810400000000779

БИК  047501779

e-mail: k-meridian@mail.ru

	______________  С.Н. Дементьев
	___________

«Подрядчик»___________________                                                  «Заказчик»_____________________